

Отчет о финансовом положении**на 31 декабря 2019 г.***(в тысячах узбекских сум)*

	<i>Прим.</i>	2019 г.	2018 г.
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	5	125 245 865	79 455 573
Средства в кредитных организациях	6	24 620 279	10 501 532
Кредиты клиентам	7	541 803 187	298 979 172
Инвестиционные ценные бумаги	8	4 028 714	3 991 714
Основные средства	9	59 468 680	26 183 363
Нематериальные активы	10	612 503	579 377
Текущие активы по налогу на прибыль		1 411 229	-
Отложенные активы по налогу на прибыль	11	665 323	507 167
Прочие активы	13	10 460 120	5 218 532
Итого активы		768 315 900	425 416 430
Обязательства			
Средства кредитных организаций	14	4 695 729	1 291 224
Средства клиентов	15	590 948 167	295 279 747
Выпущенные долговые ценные бумаги	16	-	401 302
Прочие заемные средства	17	48 766 603	19 117 127
Текущие обязательства по налогу на прибыль		-	127 505
Прочие обязательства	13	3 684 109	1 611 821
Итого обязательства		648 094 608	317 828 726
Собственный капитал	18		
Акционерный капитал		100 000 000	100 000 000
Дополнительный капитал		72 333	72 333
Нераспределенная прибыль		20 148 959	7 515 371
Итого собственный капитал		120 221 292	107 587 704
Итого собственный капитал и обязательства		768 315 900	425 416 430

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка.

Туракулов Зафаржон Кодирович



Абдуллаев Шавкатжон Исмоилович

12 июня 2020 г.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Отчет о совокупном доходе**за год, закончившийся 31 декабря 2019 г.***(в тысячах узбекских сум)*

	<i>Прим.</i>	2019 г.	2018 г.
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки	20	79 420 502	32 258 915
Процентные расходы	20	(31 035 967)	(12 389 936)
Чистый процентный доход	20	48 384 535	19 868 979
Расходы по кредитным убыткам	12	(1 605 201)	(348 534)
Чистый процентный доход после расходов по кредитным убыткам		46 779 334	19 520 445
Комиссионные доходы	21	20 052 782	14 653 440
Комиссионные расходы	21	(4 339 618)	(2 771 907)
Чистые прибыли по операциям с иностранной валютой	22	2 407 086	1 548 137
Чистые убытки от первоначального признания финансовых инструментов		(154 227)	-
Прочие доходы		860 691	654 602
Непроцентные доходы		18 826 714	14 084 272
Расходы на персонал	23	(23 783 831)	(11 499 577)
Амортизация	9, 10	(3 570 633)	(2 172 882)
Прочие операционные расходы	23	(19 370 869)	(11 309 166)
Непроцентные расходы		(46 725 333)	(24 981 625)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		18 880 715	8 623 092
Расходы по налогу на прибыль	11	(3 547 127)	(2 523 287)
Прибыль за год		15 333 588	6 099 805
Итого совокупный доход за год		15 333 588	6 099 805

Отчет об изменениях в собственном капитале**за год, закончившийся 31 декабря 2019 г.***(в тысячах узбекских сум)*

	Акционерный капитал	Дополнительный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого
На 1 января 2018 г.	24 403 868	72 333	7 676 247	32 152 448
Влияние применения МСФО (IFRS) 9	–	–	(1 987 442)	(1 987 442)
Остаток на 1 января, пересчитанный в соответствии с МСФО (IFRS) 9	24 403 868	72 333	5 688 805	30 165 006
Прибыль за год	–	–	6 099 805	6 099 805
Итого совокупный доход за год	–	–	6 099 805	6 099 805
Увеличение акционерного капитала (Примечание 18)	75 596 132	–	–	75 596 132
Дивиденды акционерам Банка (Примечание 18)	–	–	(4 273 239)	(4 273 239)
На 31 декабря 2018 г.	100 000 000	72 333	7 515 371	107 587 704
Остаток на 1 января 2019 г.	100 000 000	72 333	7 515 371	107 587 704
Прибыль за год	–	–	15 333 588	15 333 588
Итого совокупный доход за год	–	–	15 333 588	15 333 588
Дивиденды акционерам Банка (Примечание 18)	–	–	(2 700 000)	(2 700 000)
На 31 декабря 2019 г.	100 000 000	72 333	20 148 959	120 221 292

Отчет о движении денежных средств**за год, закончившийся 31 декабря 2019 г.***(в тысячах узбекских сум)*

	2019 г.	2018 г.
Денежные потоки от операционной деятельности		
Проценты полученные	75 405 108	29 381 746
Проценты выплаченные	(29 425 493)	(12 045 729)
Комиссии полученные	20 052 782	14 653 440
Комиссии выплаченные	(4 202 495)	(2 539 974)
Полученные дивиденды	–	363 000
Прочий доход	823 691	752 586
Реализованные прибыли по операциям с иностранной валютой	1 755 413	1 005 753
Расходы на персонал выплаченные	(23 265 995)	(11 327 411)
Прочие операционные расходы выплаченные	(19 370 869)	(8 424 679)
Уплаченный налог на прибыль	(5 244 017)	(902 237)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	16 528 125	10 916 495
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>		
Средства в кредитных организациях	(14 206 580)	7 690 424
Кредиты клиентам	(240 200 473)	(193 001 649)
Прочие активы	(5 326 487)	(3 789 351)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>		
Средства кредитных организаций	3 402 640	(3 705 313)
Средства клиентов	294 490 750	120 591 167
Прочие обязательства	1 384 927	100 071
Чистое поступление/(расходование) денежных средств по операционной деятельности	56 072 902	(61 198 156)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Поступления от продажи и погашения инвестиционных ценных бумаг	–	326 143
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(32 843 395)	(7 333 387)
Поступления от реализации основных средств	381 422	–
Чистое поступление/(расходование) денежных средств по инвестиционной деятельности	(32 461 973)	(7 007 244)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Поступления от привлечения прочих заемных средств	26 800 229	17 371 466
Выплаты прочих заемных средств	(2 008 794)	–
Поступления от увеличения акционерного капитала	–	75 364 199
Поступления от депозитных сертификатов	–	700 000
Погашение депозитных сертификатов	(401 302)	(300 000)
Дивиденды, выплаченные акционерам Банка	(2 700 000)	(4 273 239)
Чистое поступление/(расходование) денежных средств по финансовой деятельности	21 690 133	88 862 426
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	651 673	695 910
Влияние ожидаемых кредитных убытков на денежные средства и их эквиваленты	(162 443)	(9 168)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	45 790 292	21 343 768
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	79 455 573	58 111 805
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года (Примечание 5)	125 245 865	79 455 573